2021 年度 第 3 回東京都歯科技工士会理事会議事録

日 時：2021 年 6 月 11 日（金）19：00～20：00  オンライン

出席者：石川会長、西澤・宇山・小笠原副会長、狩野専務理事、長津・松尾・妹島・木

村・石原・横内常務理事（理事 12 名中 11 名出席）

山本・西村監事（監事 2 名中 2 名参加）

欠席者：山本常務理事

議事録作成者：横内正

【議事内容】

１、会長挨拶

開会に関する挨拶があった。

２、議事録署名人選出  小笠原副会長、妹島常務理事

３、採決議事

 ① 第 9 回社員総会議案書(案)承認の件 (狩野専務)

 誤字脱字を訂正し、全会一致で承認された。

協議議事

 ① 第 9 回社員総会の件 (狩野専務)

社員総会当日の運営について説明があり、細部について協議があった。

４、報告事項

（総務部・庶務、財務）担当副会長宇山

 ① 庶務報告（横内常務）

 第 2 回理事会議事録は次回理事会に提出すると報告があった。

 ② 財務部報告（妹島常務）

  “5 月会費納入･未納状況表 2021 年 6 月 8 日現在”について報告があった。

（組織部）担当副会長西澤

 ① 組織部報告（木村常務）

  “組織状況表”5 月 1 日～5 月 31 日について報告があった。

② 承認事項報告（木村常務）

 “承認事項”5 月 1 日～5 月 31 日について退会者 1 名の報告があった。

 ③ 慶弔見舞報告（木村常務）

 “慶弔見舞い報告”5 月 1 日～5 月 31 日について報告があった。

（学術部）担当副会長小笠原

 ① 都技学術講習会開催計画・報告  (石川会長)

7 月 4 日に応用講習会Ⅰ、7 月 18 日に学生・若手歯科技工士向け講習会Ⅰが行わ

れると開催報告があった。

（品質管理部）担当副会長宇山

 ① 品質管理部報告（横内常務）

 特になし。

（経営部）担当副会長西澤

 ① 経営部報告（木村常務）

 特になし。

（社会福祉部）担当副会長西澤

 ① 社会福祉事業計画・終了報告（長津常務）

 特になし。

（広報部）担当副会長小笠原

 ① Den-tec Tokyo 報告（松尾常務）

 ＊530 号（8 月号）の内容の報告があった。

 ＊今年度より日本歯技に同封発送するとの報告があった。

（日技、他団体関連）

① 2021 日技厚生会募集チラシの件 (松尾常務)

共済制度募集のお知らせの報告があった。

５、承認事項

 ① 日程表（狩野専務）

 ＊2021 年 6 月～2021 年 8 月の日程表の提出により今後の予定についての報告が

あった。

 ＊令和 3 年度第 4 回の理事会は 8 月 13 日 19 時～行う予定と報告があった。

６、監事所見

  (西村監事)

 総会議案書について監事所見があった。

(山本監事)

 会議資料の案内の仕方について監事所見があった。